
ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS MERAS

POTVARKIS
DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ BAČIŪNŲ G. 12A IR 12B, ŠIAULIUOSE, DETALIOJO PLANO

KOREGAVIMO TAISANT TECHNINĘ KLAIDĄ TVIRTINIMO

2025 m.                           Nr. 
Šiauliai

Vadovaudamasis  Lietuvos  Respublikos  teritorijų  planavimo įstatymo 28 straipsnio 6
dalimi ir  Kompleksinio  teritorijų  planavimo  dokumentų  rengimo  taisyklių,  patvirtintų  Lietuvos
Respublikos aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. D1-8 „Dėl Kompleksinio teritorijų
planavimo dokumentų rengimo taisyklių patvirtinimo“, 323.2 papunkčiu: 

1. T v i r t i n u  Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2006 m. kovo 30 d. sprendimu Nr.
T-114  „Dėl  Žemės  sklypų  Bačiūnų  g.  12A  ir  12B,  Šiauliuose,  detaliojo  plano  patvirtinimo“
patvirtinto Žemės sklypų Bačiūnų g. 12A ir 12B, Šiauliuose, detaliojo plano (Lietuvos Respublikos
teritorijų planavimo dokumentų registro Nr. T00037946) (toliau – Detalusis planas) koregavimą,
kuriuo ištaisyta techninė klaida – neatitikimas grafiniuose ir tekstiniuose duomenyse: pagrindiniame
brėžinyje ir  apsaugos zonų brėžinyje nurodytas maksimalus  užstatymo tankis 0,3,  o pagrindinio
brėžinio esančioje reglamentų lentelėje,  aiškinamajame rašte ir transporto judėjimo brėžinyje šis
rodiklis  yra nurodytas  0,25 (pridedami  techninės  klaidos  taisymo aiškinamasis  raštas,  Detaliojo
plano pagrindinis brėžinys, aiškinamasis raštas ir transporto judėjimo schema).

2. Į p a r e i g o j u  ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo šio potvarkio priėmimo:
2.1. Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Architektūros skyrių šį potvarkį paskelbti

Savivaldybės  interneto  svetainės  turinio  valdymo  sistemoje  ir  Teritorijų  planavimo  dokumentų
rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje;

2.2.  Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Asmenų aptarnavimo skyrių šį potvarkį
paskelbti Šiaulių miesto savivaldybės interneto svetainėje.

Šis  potvarkis  ne  vėliau  kaip  per  vieną  mėnesį  nuo  jo  paskelbimo  dienos  gali  būti
skundžiamas paduodant skundą Lietuvos administracinių ginčų komisijos Šiaulių apygardos skyriui
adresu:  Dvaro g.  81,  Šiauliai,  arba  Regionų  administraciniam  teismui  bet  kuriuose  šio  teismo
rūmuose.

Savivaldybės meras          Artūras Visockas

Elektroninio dokumento nuorašas



1 
 

DETALIOJO PLANO „ŽEMĖS SKLYPŲ BAČIŪNŲ G. 12A IR 12B, ŠIAULIUOSE, DETALUSIS PLANAS“, 

PATVIRTINTO 2006 M. KOVO 30 D. ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMU NR.T-114, 

TECHNINĖS KLAIDOS IŠTAISYMO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Detalusis planas „Žemės sklypų Bačiūnų g. 12A ir 12B, Šiauliuose, detalusis planas“ (Nr. 

suteiktas Teritorijų planavimo duomenų informacinėje sistemoje T00037946; toliau- Detalusis planas) 

buvo parengtas 2006 m. Planavimo darbų organizatorius - Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktorius, plano rengėjas- Ilonos Vaznonienės įmonė. 

Šiame detaliajame plane  sujungiant du sklypus suformuotas  vienas sklypas,  nustatyti 

reglamentai grafinėje ir tekstinėje dalyje. 

2006 m. atlikti projektavimo darbai ir sklype Bačiūnų g.12A, Šiaulių m. pastatyta stacionari 

degalinė (unikalus pastato Nr. 4400-1000-4870) su priklausiniais. 
2024 -2025 m statytojo pageidavimu MB „Statybų idėja“ architektė Rasa Budrytė parengė 

projektinius pasiūlymus sklypo tolesniam įveiklinimui numatant nedidelio komercinės paskirties objekto- 
parduotuvės statybą bei savitarnos plovyklos inžinerinio įrenginio statybą neviršijant nustatytų reglamentų 
- užstatymo tankio bei leistino maksimalaus aukštingumo.   

Rengiant projektinius pasiūlymus buvo pastebėtas neatitikimas grafiniuose ir tekstiniuose 
duomenyse- pagrindiniame brėžinyje  ir apsaugos zonų brėžinyje  nurodytas maksimalus užstatymo tankis 
0,3, o pagrindinio brėžinio dešinėje esančioje reglamentų lentelėje, aiškinamajame rašte bei transporto 
judėjimo brėžinyje - šis rodiklis yra nurodytas -0,25. 
 

Reglamentų lentelės fragmentas pagrindiniame brėžinyje 

 

 

 

 

 

Detaliojo plano  pagrindinio brėžinio fragmentas 



2 
 

 

Raudonu punktyru apibrėžtas besiskiriantis tarpusavyje UT rodiklis. 

 

Atsižvelgiant į tą aplinkybę, kad Detaliajame plane buvo galimai padaryta Lietuvos 

Respublikos teritorijų planavimo įstatymo (toliau – planavimo įstatymas) 2 straipsnio 29¹ dalyje apibrėžta 

teritorijų planavimo dokumento techninė klaida (toliau – TPD klaida), bei vadovaujantis informacija, kad 

TPD klaidos taisymo tvarką reglamentuoja Teritorijų planavimo įstatymo 28 straipsnio 6 dalis, 28 

straipsnio 12 dalis, 31 straipsnio 2 dalis ir Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2014-01-02 įsakymu Nr. 

D1-8 patvirtintų Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklių (toliau – Taisyklės) 302, 

316 punktai, 318.1, 318.1.1 papunkčiai, 321punktas ir 323.2 papunktis, yra rengiama Detaliojo plano 

korektūra. Korektūra rengiama vadovaujantis Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo 

taisyklių 318.1.1 punktu, kai taisomos techninės klaidos (brėžiniuose ir (ar) tekstinėje dalyje); ir   

Teritorijų   planavimo   įstatymo   2   straipsnio   29¹   dalies   apibrėžimu   -  Teritorijų   planavimo 

dokumento techninė klaida – spausdinimo, skaičiavimo, faktinių duomenų neatitikimo ar kita klaida, 

kurią ištaisius nekinta patvirtinto teritorijų planavimo dokumento sprendinio esmė ir jo atitiktis 

teritorijos planavimo sąlygoms, pateiktoms rengiant šį teritorijų planavimo dokumentą. Naudojamos 

sąvokos: Techninė klaida – spausdinimo, skaičiavimo, faktinių duomenų neatitikimo ar kita klaida, kurią 

ištaisius nekinta plano sprendinio esmė. Techninės klaidos ištaisymo atveju koreguotas Detalusis planas 



3 
 

neteikiamas derinti ir tikrinti, tvirtinamas tik savivaldybės mero potvarkiu pateikus techninės klaidos 

taisymo aiškinamąjį raštą ir grafinę dalį (jeigu techninė klaida padaryta grafinėje dalyje) ir registruojamas 

Teritorijų planavimo dokumentų registre. 

Šiuo atveju identifikuota techninė klaida – duomenų neatitikimas tarpusavyje tekstinėje ir 

grafinėje dalyse, kuris suvienodinamas atsižvelgiant į tą aplinkybę, kad užstatymo intensyvumas Šiaulių 

miesto bendrajame plane leistinas iki  >0,4 , o statant vieno aukšto pastatus jis sutaptų su Užstatymo 

tankiu. Pasirinktas vienas  užstatymo tankio rodiklis, lygus 0,3. 

Dėl aukščiau išdėstytų motyvų taisoma pagrindiniame brėžinyje M 1:500  tekstinė 

informacija, transporto judėjimo brėžinyje - grafinė dalis, aiškinamajame rašte - užstatymo tankio rodiklis 

(vietoj 0,25 įrašant 0,3). Visa kita informacija, pateikta detaliajame plane lieka galioti, kaip ir nustatyti 

reglamentai. Ištaisius TPD klaidą nekinta patvirtinto teritorijų planavimo dokumento sprendinio esmė ir 

jo atitiktis teritorijos planavimo sąlygoms, pateiktoms rengiant  detalųjį planą (TPDRIS Nr. T00037946) 

KT 323.2 Informacija apie priimtą sprendimą detaliajame plane ištaisyti techninę klaidą 

skelbiama Šiaulių miesto savivaldybės interneto svetainėje ir Teritorijų planavimo dokumentų rengimo 

ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros informacinėje sistemoje.  

PRIDEDAMA:  

Brėžiniai:  

1. Techninės klaidos taisymo pagrindinis brėžinys (taisomas UT rodiklis reglamentų 

lentelėje)– 1 lapas; 

2.  Techninės klaidos taisymo transporto judėjimo brėžinys (taisomas UT rodiklis 

reglamentų lentelėje)– 1 lapas; 

3. Aiškinamasis raštas- taisomas UT rodiklis tekste. 

 

Dokumentai (informacija negali būti viešinama dėl asmenų duomenų apsaugos):  

1. Pastato Bačiūnų g.12A, Šiaulių m.,  kadastrinių matavimų byla – 17 lapų; 

2. Žemės sklypo Bačiūnų g.12A, Šiaulių m. kadastrinių matavimų planas –  2 lapai; 

3. Pastato ir žemės sklypo Bačiūnų g.12A, Šiaulių m ., NTR išrašas – 3 lapai;  

4. Įgaliojimas atstovauti statytoją, 1 lapas. 

 
Detaliojo plano rengėjas: 
Ilonos Vaznonienės įmonė 
 
Detaliojo plano klaidos taisymo iniciatorius: 
UAB „Junasa,“ atstovaujama direktoriaus Nerijaus Skirmanto 
 
Teritorijų planavimo dokumento techninės klaidos taisymo rengėjas: 
Ilonos Vaznonienės įmonė (į.k. 145215599) PV architektė Ilona Vaznonienė, 
Tel.:+370-680-96113; ilona.v@splius.lt 



 0,30 Užstatymo tankio rodiklio ištaisymu
tikėti     arch./ PV    I.Vaznonienė

RasaBudryte
Stačiakampis





30%
30

Ištaisymu tikėti :arch.PV I.Vaznonienė







0,30

Užstatymo tankio ištaisymu tikėti
Arch./PV Ilona Vaznonienė



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖ 188771865, Vasario 16-
osios g. 62, Šiauliai LT-76295

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL ŽEMĖS SKLYPŲ BAČIŪNŲ G. 12A IR 12B,
ŠIAULIUOSE, DETALIOJO PLANO KOREGAVIMO
TAISANT TECHNINĘ KLAIDĄ TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-10-15 Nr. M-1421
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Antanas Bartulis, Savivaldybės administracijos direktorius,

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA
Sertifikatas išduotas ANTANAS BARTULIS, Šiaulių miesto savivaldybės

administracija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-10-14 16:40:44 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas –
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA ECC, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR

VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas 2024-06-13 09:09:02 – 2028-06-12 09:09:02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Artūras Visockas, Meras
Sertifikatas išduotas ARTŪRAS VISOCKAS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2025-10-15 00:01:01 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2025-10-15 00:01:02 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2025-04-11 11:31:29 – 2027-04-11 11:31:29
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k.
124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema
Avilys, Šiaulių miesto savivaldybės administracija, į.k. 188771865
LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 11:31:21 iki 2027-12-18
11:31:21

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 4
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.71.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2025-10-16
02:33:53)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2025-10-16 02:33:53 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


